<sup>c</sup> Qui sine attentione necessaria missam audit, præcepto non satis facit, & peccat. Nauar. in Man. c. 21. nu. 8. & in Enchir. de orat. & hor. Can. c. 9. nu. 9. & c. 21. nu. 40.

Missam audientes ante benedictionem Sacerdotis exire non præsumant, alias ab Episcopo publicè confundantur. c. Missas. cum seq. de consecr. dist. 1.

a Sef. 22  
in decre  
to de ob  
feru. &  
enitã. in  
celebra.  
missæ ad  
finem, &  
Sef. 24. c.  
de refor.  
4. versic.  
Moneat  
Episco-  
pus.

b Supra  
de Paro-  
chijs. ca.  
14. & if.  
eo. c. 37.  
c Qui  
missæ sa-  
cro iter-  
sunt, ne-  
dum ab  
otiosis,  
& inuti-  
libus ver-  
bis, verũ  
etiam à  
pernicio-  
sis cogi-  
tationib.  
prorsus  
abstine-  
at, vt pie  
statuit.  
Cõc. Tu-  
ronens.  
c. 38. sub  
Leone 3.  
Tom. 3.

creandi,

creandi cuiusvis generis officiales, & Ministros in eisdem Ecclesiis initio anni semper tres diligant Canonicos; quorum munus sit, cum huiusmodi creatio facienda erit, prius diligenter de eorum, qui creandi erunt, moribus inquirere; deinde coram Episcopo iurare, eos, quod ipsi sciant, probos, idoneos, & dignos esse, qui ei muneri praeponantur. Quod si aliter officiales creentur, eorum creatio nulla, & irrita sit.

In dignitate constituti per se munus suum obeant. Cap. XVII.

Concil.  
Trid. sess.  
24. ca. de  
reformat.  
12. vers.  
omnes  
vero.

**A**rchidiaconi, Archipresbyteri, alijque in dignitate Ecclesiastica constituti, Canonici, & reliqui Ecclesiarum Ministri in sacris Ecclesiis officij munus suum ipsi obeant; non per alios exercent.

Quibus nullum munus non satis apparet impositum, qualiter imponatur. Cap. XVIII.

**Q**uod si aliqua dignitas, personatus, aut officium in ecclesia fuerit, cui neque ab institutione, neque à iure communi, neque à proprijs constitutionibus, quae probatae sint, proprium munus in diuinis officijs sit attributum, aut quod sit, non satis constat; Episcopus, duobus adhibitis de Capitulo, quorum alter ab Episcopo ipso, alter à Capitulo, deligatur, assignet singulis dignitatibus, & officijs proprium munus, quemadmodum cum sententia sacrorum Canonum, & cum proprijs Ecclesiae probatis constitutionibus proportionem loci magis congruere iudicabit.

Si de alio non constat, qualiter beneficijs aliquod onus imponatur; nec propterea iuri unionum praedudicatur.

Cap. XIX.

Pro seruitio  
spirituali  
institutum  
est beneficium.  
c. ult. de re  
scri. in 6.  
Rebuff. i  
praxib.  
tit. dispen-  
satio de  
non re-  
sid. nu. 2.

**C**aeteris etiam beneficijs, quaecunque, iam ab ecclesiasticis officijs immunitate nomine appellentur, siue Canonicatus, siue clericatus, siue etiam simplicium nomine appellentur; si Episcopus pristina munera restituat, ac, si non constat satis, qualia ea essent, pro fructuum ratione onera imponat, aut Missas, diuinaque officia celebrandi; aut, si clericatus, simpliciaue beneficia sunt, minorum etiam ordinum functiones obeundi, ad diuini cultus propagationem. Nec verò tamen vetamus, quin talia beneficia vniuerso Episcopo liceat, ex facultate sibi communi iure, concilioque Tridentino permessa.